АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛАЛИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10 ноября 2011 года № 31                                                       с.Талалихино
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории Талалихинского муниципального
образования в осенне-зимний период 2011-2012 годы

Во исполнение ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании п.9 ч.1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.10 ч.1 ст.6, ст.30 Устава Талалихинского муниципального образования, а также в связи с наступающим пожароопасным периодом и необходимостью обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период 2011-2012 годы на территории Талалихинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Талалихинского муниципального образования:

- обеспечить в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, своевременную очистку от горючих отходов, мусора, тары и т.п.;

- обеспечить содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, свободными для проезда пожарной техники, содержать в исправном состоянии, а зимой своевременно очищать от снега и льда.

2. Рекомендовать жителям муниципального образования произвести очистку от горючего мусора территорию, прилегающую к  жилым домам, надворным постройкам.

3. Ведущему специалисту администрации Талалихинского муниципального образования Мартыновой С.Ю. усилить агитационно-массовую и разъяснительную работу среди населения по вопросам борьбы с пожарами и их профилактике, уделив особое внимание содержанию жилых домов, надворных построек, прилегающей территории, ремонту отопительных печей, электрических проводок.
4. Рекомендовать заведующей МДОУ «Детский сад с.Талалихино», директору МУК «Дом Культуры с.Талалихино»,  заведующим Талалихинским и Куликовским отделения ЦСОН:

- ежеквартально проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара;

- обеспечить выполнение требований правил пожарной безопасности при организации и проведении новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребываем людей.
5. Рекомендовать директорам образовательных учреждений:

- с учащимися каждого класса ежемесячно проводить уроки по пожарной безопасности;

- ежеквартально проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара;

- обеспечить выполнение требований правил пожарной безопасности при организации и проведении новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребываем людей.
6. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, фермерских хозяйств, осуществляющих свою деятельность на территории Талалихинского муниципального образования, обеспечить выполнение требований правил пожарной безопасности:

- проверить исправность состояния всех видов автотранспортной техники, возможной для использования при тушении пожаров (трактора с емкостями, бульдозеры и т.д.)

-  обеспечить технику, машинно-тракторные мастерские, склады грубых кормов первичными средствами пожаротушения.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
8. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:

Доска объявлений в центре с.Талалихино, ул.Центральная, у дома №15;

Доска объявлений в центре с.Дубровное, ул.Пушкина, у дома №3;

Доска объявлений в с.Куликовка, ул.Рабочая, у дома №2.
9. Настоящее постановление вывешивается на период 7 календарных дней: с 11 ноября 2011 г. по 17 ноября 2011 года.

10. Датой обнародования считать 11 ноября 2011 года.

11. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Талалихинского муниципального образования.

12. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Талалихино, ул.Школьная, 7.

13. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Талалихинского
муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Талалихинского

муниципального образования                                                       Д.К.Агрусьев
2